

AGILE

DISTRIBUIDORA



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
 E-mail: licitagile@outlook.com
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A, AGILE DISTRIBUIDORA LTDA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2022/PE, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR A PROPOSTA D PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF'S E HOSPITAL MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IRACEMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEX I (TR), PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Rua Delta Rua Delta Holanda, 385 – Centro – IRACEMA/CE

A/C: SETOR DE COMPRAS

e-mail: saúde.iracema.ce@gmail.com

Objeto: Aquisição de medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades dos PSF's e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Iracema, de acordo com as especificações constantes do Anexo I (TERMO DE REFERÊNCIA), parte integrante do Edital.

Data de Abertura: 04-04-2022 | Hora da Abertura: 08:30:00

Licitação: PE_004_2022/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1.	Acido tranexamico 50mg ml 5 ml	Unid	500	HIPOLABOR	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
3.	Adrenalina (Epinefrina)1mg/ml	Unid	400	HIPOLABOR	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
6.	Aminofilina 24mg/ml 10 ml	Unid	200	FARMACE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
7.	Amiodarona 50mg/ml	Unid	100	HIPOLABOR	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
8.	Ampicilina sódica 1mg	Unid	300	ABL	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
11.	Benzilpenicilina 1.200.000UI + diluente	Unid	2500	TEUTO	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
12.	Benzilpenicilina 300.000+100.000UI	Unid	1500	TEUTO	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
13.	Benzilpenicilina 600.000UI + diluente	Unid	1000	TEUTO	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.810,00	seis mil, oitocentos e dez reais
14.	Benzilpenicilina potassica 5000.000UI +diluente	Unid	100	TEUTO	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
15.	Bromoprida injetavel 5mg/ml	Unid	4000	NOVAFARMA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
17.	Cefalotina Sódica 1g	Unid	2000	BLAU	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
18.	Ceftriaxona 1 MG	Unid	5000	BLAU	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
19.	Cetoprofeno 100 MG/2mL(EV – endovenosa) Injetável	Unid	5000	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
20.	Cetoprofeno 50 G/2mL(IM – intra- muscular) Injetável	Unid	5000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
21.	Cimetidina 300mg /2 ml(150mg/ml)	Unid	4000	TEUTO	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
22.	Ciprofloxacina 200mg Injetável bolsa sistema fechado de 100ml	Unid	1000	FRESENIUS	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
25.	Cloreto de sódio 0,9% 100 ml	Unid	4000	FARMACE	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
26.	Cloreto de sódio 0,9% 250 ml	Unid	5000	FARMACE	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 13.450,00	treze mil, quatrocentos e cinquenta reais
27.	Cloreto de sódio 0,9% 500 ml	Unid	13000	FARMACE	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 34.970,00	trinta e quatro mil, novecentos e setenta reais
30.	Cloridrato de Dobutamina 250mg/20ml injetável	Unid	400	HYPOFARMA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais



32.	Cloridrato de hidralazina 20mg ampola	Unid	200	CRISTÁLIA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
37.	Complexo B injetável 2ml	Unid	2000	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
38.	Deslanosideo 0,2MG/ml 2 ml	Unid	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
39.	Dexametazona 4mg/ml 2,5 ml	Unid	15000	FARMACE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 38.700,00	trinta e oito mil e setecentos reais
40.	Diclofenaco de Potássio 50mg injetável	Unid	1000	FARMACE	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
41.	Diclofenaco sódio 75mg / 3 ml	Unid	10000	FARMACE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
42.	Dimeticona gotas 10 ml	Unid	400	HIPOLABOR	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
45.	Dipirona 500mg 2 ml	Unid	25000	FARMACE	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 24.250,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
51.	Dramin B6 (IM) Injetável	Unid	1000	MULTILAB	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
52.	Enoxaparina sódica (Clexane)40mg/0,4ml uso subcutâneo ou intravenoso injetável	Unid	500	BLAU	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.245,00	nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais
60.	Fenoterol (Berotec) gotas	Unid	200	HIPOLABOR	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
64.	Formoterol+budesonida (Alenia) 12/400 mcg cx com cápsula, preço por caixa	Cx	20	ACHE	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
65.	Frutose 5% injetável	Unid	2500	FRESENIUS	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 14.725,00	quatorze mil, setecentos e vinte e cinco reais
66.	Furosemida 20 MG ampola	Unid	3000	FARMACE	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
67.	Gentamicina 20mg / 1 ml	Unid	2000	NOVAFARMA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
68.	Gentamicina 40mg /ml 2 ml	Unid	2000	NOVAFARMA	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
69.	Gentamicina 80mg /ml 2 ml	Unid	2200	NOVAFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
71.	Glico-fisiológico 1.1 500 ml ampola	Unid	4000	FARMACE	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
72.	Glicosado 5% 500 ml	Unid	6000	FARMACE	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 14.340,00	quatorze mil, trezentos e quarenta reais
73.	Glicose 50% 10 ml	Unid	1500	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
76.	Heparina sódica subcutânea 5000UI /0,25ml	Unid	200	BLAU	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.246,00	mil duzentos e quarenta e seis reais
77.	Heparina sódica via intravenosa 5.000UI/5ml	Unid	200	BLAU	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.538,00	três mil, quinhentos e trinta e oito reais
78.	Hidrocortisona 100mg ampola	Unid	2500	TEUTO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
79.	Hidrocortisona 500mg ampola	Unid	1000	TEUTO	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
80.	Hioscina composta 5 ml ampola	Unid	6000	FARMACE	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
81.	Hioscina composta gotas 20 ml	Unid	200	HIPOLABOR	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.712,00	mil setecentos e doze reais
82.	Hioscina simples 20mg injetável/ 1ml	Unid	500	FARMACE	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
83.	Imunoglobulina (Anti-RH) D	Unid	10	CLS	R\$ 211,49	duzentos e onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.114,90	dois mil, cento e quatorze reais e noventa centavos



85.	Isossorbida 5 mg sublingual	Unid	600	BALDACCI	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
86.	Janumet 50/1000mg - Sitagliptina+cloridrato de Metformina comprimidos	Unid	1344	MERCK	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.093,76	cinco mil e noventa e três reais e setenta e seis centavos
88.	Kollagenase + cloranfenicol 0,6u/g + 0,01g/g pomada	Unid	100	CRISTÁLIA	R\$ 16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
89.	Lidocaína 1% s/v cosntrictor 20ml	Unid	100	CRISTÁLIA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
91.	Lidocaína 2% s/ vaso 20 ml	Unid	600	HYPOFARMA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
95.	Metoclopramida 10mg/ml 2 ml	Unid	1440	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
97.	Metronidazol 5 mg/ ml injetável	Unid	400	ISOFARMA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
101.	Nifedipina 10mg caps gelatinosa	Unid	1500	BAYER	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
104.	Oleo mineral 100 ml	Frasco	30	FARMACE	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos
106.	Otosporim 10ml gotas	Unid	25	FQM	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 283,25	duzentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
107.	Oxacilina injetavel 1000mg /5ml	Unid	500	MYLAN	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
108.	Oxacilina injetavel 500mg /5ml	Unid	500	MYLAN	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
109.	Pantoprazol 40mg comp.	Unid	2000	ACHE	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
110.	Paracetamol+Codeina 500/30 mg comp	Unid	1500	KER PHARMA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
113.	Prometazina 50mg/2ml ampola	Unid	1000	SANVAL	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
119.	Ringue com lactado 500 ml	Unid	6000	FARMACE	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 14.340,00	quatorze mil, trezentos e quarenta reais
121.	Rivaroxabana (XARELTO) 20mg comp	Unid	1680	TORRENT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
123.	Sulfato de magnésio 50% 10 ml	Unid	30	ISOFARMA	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos
125.	Tenoxicam 40 mg injetável	Unid	2000	CRISTÁLIA	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 19.780,00	dezenove mil, setecentos e oitenta reais
130.	Vitamina " C " injetável 500mg/5ml	Unid	2000	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
131.	Vitamina "K" (Fitomenadiona) 10mg/ml	Unid	400	HIPOLABOR	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
133.	Xigduo XR 10/1000 mg	Unid	600	ASTRAZENECA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 415.964,01	quatrocentos e quinze mil, novecentos e sessenta e quatro

Fortaleza, 06 de Abril de 2022.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033 AG.3132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos:

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições

Prazo de entrega total dos objetos da licitação será até 31/12/2021, contados a partir da assinatura do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no prego e seus anexos.

Responsável por Assinatura de Contrato:

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 98010253980, Função: Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará, casado, End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.

ALLAN DE FREITAS
GUIMARÃES
Assinado de forma digital por
ALLAN DE FREITAS GUIMARÃES
Dados: 2022.04.06 15:28:54
-03'00'